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Retningslinier for fokusområder 2009

FOKUS 1: Streetkultur

Formål med FOKUS 1
I 2009 er der i Udviklingspuljen afsat midler til streetkultur.

Streetkultur appellerer til mange børn og unge, som ellers ikke delta-
ger aktivt i foreningslivet, og som kan være svære at fange ved traditi-
onelle aktiviteter. Streetkultur tager udgangspunkt i hip-hop kulturen 
og dækker over et samspil mellem sport, kunst og musik. Det kan væ-
re aktiviteter som BMX cykling, skateboarding, breakdance, gade-
kunst/udsmykning, basketball, rollerskating og streetsoccer.

Baggrunden for streetkulturens appel blandt de unge er netop, at den 
har mange forskellige muligheder for udfoldelse. De unge afprøver 
mange forskellige aktiviteter, før de, som oftest, specialiserer sig in-
den for en genre.

Streetkultur er i dagligdagen ofte impulsive selvorganiserede idræts-
og kulturaktiviteter. Grænsen mellem deltagere og publikum er
flydende, der er ingen fast kontinuitet, og der er intet krav om
medlemskab. Streetarrangementer ligger derfor uden for det folkeop-
lysende område.

Folkeoplysningsudvalget finder imidlertid, at initiativer omkring 
streetkultur er værd at støtte, da de åbner op for fysisk aktivitet og 
kreative handlinger i byrummet og de unges aktive deltagelse heri. 
Det er håbet, at børn og unge, der får positive oplevelser omkring del-
tagelse i fysiske og kreative aktiviteter gennem streetkultur, har større
interesse i også at få et aktivt fritidsliv i foreningsregi.

Initiativer og aktiviteter omkring streetkultur kan derfor søge
Udviklingspuljen i 2008. Der ydes max. tilskud for ét år.

Tilskud – FOKUS 1
Tilskud til streetkultur følger de generelle tilskudsregler for
Udviklingspuljen
.

Vilkår for at søge – FOKUS 1
Projekter for streetarrangementer skal følge de generelle vilkår i Ud-
viklingspuljen med følgende undtagelser:

- •Initiativet behøver ikke at tage udgangspunkt i eller at kunne
videreføres i en folkeoplysende forening. Et evt. samarbejde
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med eller videreførelse i folkeoplysende foreninger vil dog
vægtes positivt.

- Aktiviteten skal foregå i det offentlige rum og lægge vægt på
deltagende og inddragende elementer for børn og unge.

- Aktiviteten skal være synlig i byrummet, og ansøger skal be-
skrive i ansøgningen, hvordan de vil skabe opmærksomhed om 
aktiviteten.

FOKUS 2 Foreningsbaseret Fitness

Formål med FOKUS 2
I 2009 er der i Udviklingspuljen afsat midler til foreningsdrevne fit-
nesscentre. Ved foreningsbaseret fitness kan foreningslivet tilbyde
medlemmerne aktiviteter, som tilgodeser det voksende behov for flek-
sibel og funktionel træning.

Fitness som motionsform tilgodeser i dag danskernes stadig stigende
ønske om målrettet, effektiv og funktionel træning, som på fleksibel
vis kan dyrkes, når det passer ind i hverdagslivet. Forskning på fit-
nessområdet viser, at disse faktorer er primære årsager til, at fitness
som motionsform har markant fremgang i disse år - både på kommer-
ciel basis og i foreningsregi.

Gennem foreningsbaseret fitness som fokusområde får foreningslivet
mulighed for at tilbyde tilsvarende fleksibel og funktionel træning
inden for rammerne af den frivillige foreningsverden.

Tilskud – FOKUS 2
Tilskud til projekter under FOKUS 3 følger de generelle betingelser
for den generelle udviklingspulje. Dog gives der yderligere tilskud til
følgende:

- Rådgivning i forbindelse med opstart af fitnesscentret
- Markedsføring (fx PR-materiale, kampagner, konferencer,

netværksskabende aktiviteter for særlige målgrupper)
- Tilskud til instruktør/lederuddannelse for fitnesscentrets in-

struktører
- Særlige budgetposter, der vurderes afgørende for projektets

succes.

Konsulentbistand - FOKUS 2
Projekter, der bevilges over 100.000 kr. og har en projektkoordinator
tilknyttet, får tilbud om systematisk konsulentbistand fra Fritid & 
Idræt under hele projektperioden. Rådgivningen har til formål at hjæl-
pe, styrke og kvalificere projekterne i at nå egne målsætninger og suc-
ceskriterier samt til at etablere relevante netværk og videregive erfa-
ringer på fokusområdet.

Vilkår for at søge – FOKUS 2
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Projekter for foreningsdrevne fitnesscentre skal følge de generelle
betingelser i Udviklingspuljen.

Der ydes max tilskud for 1 år.


